Anagni 1255. September 9.

‡ Alexander ‡ episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis . . abbati et conventui monasterii || de Mulembrunne, Cisterciensis ordinis, Spirensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum Cister||ciensis ordinis titulus per dei gratiam adeo sit insignis, quod vix credatur ab hiis, qui contra vos || litteras impetrant, sine malitia sub-

ticeri, nos et illorum fraudibus obviare ac innocentiam vestram volentes favorabiliter confovere, auctoritate vobis presentium indulgemus, ut nequeatis per litteras apostolicas conveniri, que de Cisterciensi ordine non fecerint mentionem. Nulli ergo etc.

Datum Anagnie, V. idus Septembris, pontificatus nostri anno primo.

Sämtliche Bemerkungen zur vorhergehenden Urkunde treffen auch hier mit der Ausnahme zu, dass die Bleibulle mit den Fäden fehlt, und auf dem Rücken beidemale *Iohēs* steht.

1359.

Ritter Konrad von Ruthi verkauft sein Gut in Waenizhofen, das Niedere genannt, an der Schussen um 40 Mark Silber an die Aebtissin Adelheid und den Convent von Baid.

Weingarten/Ravensburg 1255. September 19.

‡ In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. ‡ Universis presentem paginam inspecturis Cûnradus miles dictus de Ruthi¹⁾ rei geste || noticiam. Ut que geruntur nostro in tempore, firmiora permaneant et quacumque noticia propagentur in posteros, literarum solent memoria et voce testium perhennari. Eapropter || presentium tenore ad veram universitatis vestre cupio pervenire noticiam, quod ego Cûnradus miles dictus de Ruthi voluntate ac consensu uxoris mee Elysabeht et || aliorum heredum meorum predium meum in Waenishouen²⁾, quod vulgo dicitur daz nidere, situm apud fluvium quod dicitur Scuzin³⁾ cum nemoribus pascuis pratis et omnibus que sibi attinent contradidi venerabili in Christo Adilhaidi abbatisse et conventui in Bivnde eorumque successoribus universis sub venditionis titulo et emtionis pro quadraginta marcis puri et legalis argenti mediante Haimrico de Clanzintobil⁴⁾ cum omni iure ac stabilitate, quo ego possederam, libere et quiete tamquam alia bona sua propria, sicut eis placuerit et expedierit, perpetuo possidendum. Et ut omnem calumpniam et iniuriam, que forte in posterum ab heredibus meis in predicto predio ipsis posset provenire, amoverem, precibus hoc obtinui, quod vir providus et discretus Bertoldus miles dictus Manstoch et Adilhaidis uxor sua, de quibus memoratum predium sub dotis nomine in copula matrimonii filie sue Elysabeht, uxoris mee, receperam et possederam iuste ac racionabiliter, nec non et Iacobus et Bertoldus filii eorum et Willibirgis filia, quos tunc in tempore solum liberos habebant nec ego aliquos alios heredes preter ipsos, omni iuri, quod habere se crederent in eodem aliquo forte casu conti[n]gente, una mecum renunciaverunt et sepedicte domine A. abbatisse et conventui quiete et integraliter possidendum contulerunt.